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for skadesforsikringsselskaber, når der er behov 
herfor. 

På god skik-området har arbejdet koncentre- 
ret sig om udarbejdelsen af de regler, som skal 
gælde for god skik i den finansielle sektor, lige- 
som man har behandlet en række henvendelser 
fra borgere og Forbrugerombudsmanden samt 
taget sager op af egen drift. 

Jeg har tiltro til, at Finanstilsynet med de nu- 
værende ressourcer vil kunne varetage opgaven 
på betryggende måde. 

Spm.nr. S 1997 

Til udenrigsministeren (14/2 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren kommentere brevet fra »Palæsti- 
na Fredsvagter« af 7. februar 2003 om israelske 
troppers mishandling af danske fredsvagter på 
Vestbredden?« 

Svar (27/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringen tager afstand fra det israelske mili- 
tærs behandling af den danske fredsvagt Tom- 
my Peter Nielsen, som beskrevet i brevet »Palæ- 
stina Fredsvagter<< af 7. februar 2003. Regerin- 
gen tager ligeledes afstand fra den beskrevne is- 
raelske behandling af palæstinensere. 

I Udenrigsministeriets rejsevejledning frarå- 
des al rejse i Gaza, på Vestbredden og i Østjeru- 
salem. Siden efteråret 2000 er danskere i disse 
områder blevet tilrådet at udrejse. 

Når det danske repræsentationskontor i Ra- 
mallah, som ofte gennem medierne, erfarer om 
danske fredsvagters ophold i de besatte områ- 
der, søger kontoret omgående at etablere kon- 
takt til fredsvagterne med henblik på at oriente- 
re om rejsevejledningens indhold og udveksling 
af telefonnumre. Repræsentationskontoret tilby- 
der, at fredsvagterne -  som øvrige statsborgere -  
til hver en tid kan søge kontorets assistance. 

Ambassaden i Tel Aviv har i en række tilfælde 
på konkret anmodning fra danske fredsvagter 
taget kontakt til de israelske myndigheder. Den- 
ne type henvendelser har navnlig været foranle- 
diget af behovet for at gøre det israelske militær 
opmærksom på, hvor på Vestbredden eller i 
Gaza fredsvagterne opholder sig med henblik 

på at sikre de pågældendes personlige sikker- 
hed. 

I tilfælde, hvor fredsvagter er blevet arreste- 
ret, angiveligt på grund af brud på israelsk lov- 
givning, har ambassaden bistået med at sikre be- 
søgsadgang, samt rådgivet de pågældende om 
deres rettigheder, herunder blandt andet om ad- 
gang til forsvarsadvokat og kommunikation 
med familie. 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af S 1998 af 
14. februar 2003.' 

Spm. nr. S 1998 

Til udenrigsministeren (14/2 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren ved henvendelse til de israelske 
myndigheder f.eks. gennem den danske ambas- 
sade bidrage til at sikre, at danske statsborgere 
ikke udsættes for overgreb fra israelske besæt- 
telsestropper på Vestbredden og i Gaza?« 

Begrundelse 

Der henvises til brev sendt til ministeren fra »Pa- 
læstina Fredsvagter« af 7. februar 2003 om isra- 
elske troppers mishandling af danske fredsvag- 
ter på Vestbredden. 

Svar (27/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringens holdning til det israelske militærs 
behandling af den palæstinensiske befolkning 
og udenlandske borgere, herunder fredsvagter, i 
de besatte områder er klar. Israel skal overholde 
landets internationale forpligtelser i henhold til 
Genéve-konventionerne, herunder at yde den 
enkelte beskyttelse, respekt og en human be- 
handling. 

EU og Danmark giver over for de israelske 
myndigheder løbende udtryk for dyb bekym- 
ring over det israelske militærs fremfærd i de 
besatte områder og opfordrer indtrængende til 
efterlevelse af Geneve-konventionerne. 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af S 1997 af 
14. februar 2003. 


